
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 09 сентября   2015 г.         № 252 

г. Калининград 

 

 

Об обращении ООО «Невада» по 

вопросу освобождения от арендной 

платы за землю на 2015 год 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и 

землепользованию - заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда 

Макарова В.М. об обращении ООО «Невада» по вопросу предоставления  на 2015 год 

муниципальной преференции в виде льготы по арендной плате за земельный участок с 

кадастровым номером 39:15:131601:186  площадью 1,4557 га по ул. Горького, 83 в 

Ленинградском районе города Калининграда, предоставленный под существующие 

физкультурно-оздоровительные сооружения (земельные участки, занятые объектами спорта), 

учитывая согласие Управления Федеральной антимонопольной службы по Калининградской 

области на предоставление муниципальной преференции ООО «Невада» № 2676/02 от 

29.06.2015, в целях развития физической культуры, спорта и образования, городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Освободить на 2015 год от арендной платы за землю ООО «Невада» по договору на 

передачу в аренду городских земель № 012178 от 24.11.2014. 

2. ООО «Невада» направить высвободившиеся денежные средства от предоставленной 

льготы в 2015 году на развитие и поддержание функционирования инфраструктуры 

стадиона «Трудовые резервы», приобщение детей и подростков к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом, проведение физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

землепользованию (Макаров В.М.). 

 

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                   А.М. Кропоткин 
 


